4 *Con acuerdo de los del su consejo. Qui cuncta agit cum  
consilio, regitur sapientia, P. iuerbiōr. 13. siue cōsilio  
nihil est faciendum, & post factum nō penitebit eū,  
qui impenditur, Ecclesiast. 32. Mala enim sapientia specie  
habent honesti, & virtutibus vitia sunt confinia. Sic  
mentitur prodigus liberalalem, cū plurimum interfit  
vtrū quis dare sciat, an seruare nec sit. Multi, inquit,  
Seneca ad Lucilium, epistola. 121.lib.21. sunt, qui non  
donant, sed projiciunt, non voco ego liberalem pecu  
niae suae iratum. Ex quo reges nostri necessarium esse  
duxerunt in omnibus sapientiam sequi consilia, &  
tum potissimum in donationibus, nequam liberalitas  
exercere se credant, in prodigalitatis, sibi vicinum vi  
tium prolabantur. Quare duos, aut tres, sibi deligerent  
confuerunt ex ceteris Senatoribus, quibus haec sit  
cura, ut ipsi Regi circa donationes, & liberalitates  
excedendas consilium præsentent, qui à liberalitate  
consilio nuncupantur, & huiusmodi donat onus li  
teræ ab ipsis à tergo signata ab ipso Principe subscri  
buntur, alias non valent. l. 10. tit. 4. de consilio Regis.  
supra lib. 2. Gregor. Lupi in. l. 26. tit. 18. de instrumen  
tis, in verbo, de gratia, par. 3. † Cæterum me latet qui  
dem, quod non licet Regibus, quomodo Indiani pro  
regibus permisum sit, contra id quod eleganter probat. d. Anto. Padilla in. l. 1. vniuersi, nu. 14. &. 15. C. de  
diuers. rescrip. autoritate Bal. in cap. quanto, num. 5.  
de iure iur. Video enim legibus regijs optimè sanctiū  
esse Ineriorum commendatas, aliaque Indianum commo  
da. & officia antiquioribus & benemeritis eorumque  
filij tr'buenda esse: video etiam nihil minus seruari,  
distributionesque contra le. es à proregibus & mode  
ratoribus fieri in malemeritos, ipsorumque proregū  
& moderatorum ad seclar. Hinc querimonia plures,  
hinc bella ciuilia, hinc seditiones & scādala orta sunt.  
Cūn hæc considero, venit in mentem illud Platonis,  
dialogo. 6. de legibus, vel legum latione, in principio  
dicens. Audi iam nemini dubium est, quin cū mag  
na res legum latio sit, si quis ciuitati per leges bene pa  
rat, non idoneos magistratus constitut, quanvis le  
ges bene posita sint, tamen non modò id nihil prode*

rit, risumque mouebit, verūmetiam calamitates ma  
ximas ciuitatibus pariet, nam si rudes & inexperti  
mittuntur, cūm nec seipso, nec eos quos moderantur  
satis cognoscant, nec adhuc erudit sint, quomodo re  
cte vñquam magistratum gerere poterunt? quomodo le  
ges executioni tradent, si earum ignari consilium  
prudentum exquirere non astringuntur? quomodo le  
ges exequuntur, si omnia libidini eorum & propriæ  
voluntati committuntur, nullo consilii exquirēdi freno  
cohibet: vtinam hæc ad aures Principis deueniat.  
3 † Ardua enim negotia expediti non delectant absq; pro  
cerum sapientiu consilio. l. cum multa. C. de bon. que  
libe. Iaso. in. l. placet. 1. notabilis. C. de sacr. eccl. Barb.  
de præstantia. Cardinali. 2. par. q. 2. Ioa. Neuziani in  
ter consilia Alberti Bruni, consl. 12. num. 156. & pluri  
bus sequentibus, & idem de Romano Pontifice tradit  
Bal. in. l. cum multa. num. 3. C. de bon. que libe. Sed cō  
tra. iūm pluribus authoritatibus, & rationibus probat  
d. Ant. Padi. in. l. vniuersi. nu. 9. 10. & 11. C. de transi.